
MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/feb/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:40 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$120,368,120.00SERVICIOS PERSONALES $119,266,563.29 $118,981,713.28-$1,101,556.71 $0.00$119,266,563.29

$70,518,120.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $64,077,118.81 $64,077,118.81-$6,441,001.19 $0.00$64,077,118.81

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $10,627,791.17 $10,627,791.17$10,627,791.17 $0.00$10,627,791.17

$23,080,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $20,844,594.87 $20,844,594.87-$2,235,405.13 $0.00$20,844,594.87

$8,050,000.00SEGURIDAD SOCIAL $5,380,743.29 $5,179,143.28-$2,669,256.71 $0.00$5,380,743.29

$18,720,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $18,336,315.15 $18,253,065.15-$383,684.85 $0.00$18,336,315.15

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,890,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $42,582,019.25 $40,395,311.32$18,762,002.40 $1,069,983.15$43,652,002.40

$2,810,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $6,435,036.93 $6,115,139.47$3,625,036.93 $0.00$6,435,036.93

$1,100,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,526,275.59 $5,430,293.13$5,241,258.74 $814,983.15$6,341,258.74

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,240,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,989,748.68 $3,864,560.09$2,004,748.68 $255,000.00$4,244,748.68

$450,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $4,077,770.94 $3,790,549.42$3,627,770.94 $0.00$4,077,770.94

$16,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $19,081,881.79 $18,101,872.91$3,081,881.79 $0.00$19,081,881.79

$990,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,954,356.27 $1,887,850.75$964,356.27 $0.00$1,954,356.27

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $67,454.00 $67,454.00-$132,546.00 $0.00$67,454.00

$1,100,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,449,495.05 $1,137,591.55$349,495.05 $0.00$1,449,495.05

$72,646,000.00SERVICIOS GENERALES $99,573,868.70 $96,163,327.73$28,443,231.71 $1,515,363.01$101,089,231.71

$21,816,000.00SERVICIOS BÁSICOS $15,989,937.37 $15,874,738.37-$5,826,062.63 $0.00$15,989,937.37

$11,500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $18,983,323.28 $17,811,456.26$7,483,323.28 $0.00$18,983,323.28

$9,755,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $25,618,221.80 $25,406,421.80$15,863,221.80 $0.00$25,618,221.80

$2,950,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,943,124.91 $1,941,384.91-$1,006,875.09 $0.00$1,943,124.91

$20,770,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $18,826,107.53 $18,139,917.60-$428,529.46 $1,515,363.01$20,341,470.54

$950,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $5,076,239.54 $4,324,736.28$4,126,239.54 $0.00$5,076,239.54

$340,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $546,365.72 $546,365.72$206,365.72 $0.00$546,365.72

$2,490,000.00SERVICIOS OFICIALES $10,283,676.85 $9,964,875.09$7,793,676.85 $0.00$10,283,676.85

$2,075,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,306,871.70 $2,153,431.70$231,871.70 $0.00$2,306,871.70

$26,020,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $37,291,118.93 $36,448,102.36$11,271,118.93 $0.00$37,291,118.93

$14,970,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $20,284,212.94 $20,284,212.94$5,314,212.94 $0.00$20,284,212.94

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,850,000.00AYUDAS SOCIALES $16,495,812.05 $15,652,795.48$6,645,812.05 $0.00$16,495,812.05

$1,200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $511,093.94 $511,093.94-$688,906.06 $0.00$511,093.94
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $9,492,395.30 $9,411,344.17$8,742,395.30 $0.00$9,492,395.30

$545,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,088,638.27 $2,007,587.72$1,543,638.27 $0.00$2,088,638.27

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $2,298,080.08 $2,298,080.08$2,268,080.08 $0.00$2,298,080.08

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $4,160,804.49 $4,160,804.49$4,160,804.49 $0.00$4,160,804.49

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$175,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $892,672.46 $892,671.88$717,672.46 $0.00$892,672.46

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $52,200.00 $52,200.00$52,200.00 $0.00$52,200.00

$24,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $87,028,474.67 $87,028,474.67$81,289,705.32 $18,261,230.65$105,289,705.32

$24,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $84,149,481.33 $84,149,481.33$77,761,631.11 $17,612,149.78$101,761,631.11

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $2,878,993.34 $2,878,993.34$3,528,074.21 $649,080.87$3,528,074.21

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,154,938.00DEUDA PÚBLICA $5,180,713.72 $5,180,713.72-$2,974,224.28 $0.00$5,180,713.72

$3,605,522.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,605,521.80 $3,605,521.80-$0.20 $0.00$3,605,521.80

$1,799,478.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,575,191.92 $1,575,191.92-$224,286.08 $0.00$1,575,191.92

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,749,938.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$2,749,938.00 $0.00$0.00

$276,829,058.00   Total del Gasto $400,415,153.86 $393,608,987.25$144,432,672.67 $20,846,576.81$421,261,730.67


